
 1 

CON. I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

    
   

                                                                                       NR…14  /Ufficio Personale 
 
 
 
OGGETTO: COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA’, LA 

VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE 
DISCRIMINAZIONI (CUG). VARIAZIONE NELLA COMPOSIZIONE DEI 
COMPONENTI. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 
 
 
 

Con i poteri : 
• dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
• dell’art. 17 del D. Lgs. 30/03/01 n. 165; 
• dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 

 
richiamata la propria determinazione n. 141 del 22/11/2013 relativa alla costituzione del 

Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni, denominato CUG ;  

 
 
atteso che il  Comitato Unico di Garanzia  per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni(CUG)  è stato costituito nelle persone di :  
 
Componenti titolari : 
ALPE PAOLO 
ROSSETTO GIACCHERINO DANIELA 
Componenti supplenti: 
SCOPPAPIETRA NELLA 
FLAVIA DE BERNARDI 
Designati dall’Ente  
 
Componenti titolari: 
COLELLA ERMINIA 
CERRATO DONATELLA 
Componenti supplenti: 
CLARA  GOTTO 
SILVIA BRUNO 
Designati dalle Organizzazioni Sindacali di Comparto firmatarie del C.C.N.L. 
 
 
considerato che la Sig.ra Rossetto Giaccherino Daniela ha cessato il servizio per 

pensionamento ed occorre pertanto nominare un nuovo componente in sostituzione;  



 2 

 
 dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 . 

 

 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
1) di confermare la composizione  del  Comitato Unico di garanzia per le Pari opportunità, 

la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG), 
addivenendo solo alla  sostituzione del  componente cessato dal servizio,  e 
precisamente  nelle persone dei Sigg.ri: 

 
Componenti titolari : 
ALPE PAOLO 
FLAVIA DE BERNARDI  
 
Componenti supplenti: 
SCOPPAPIETRA NELLA 
ROSANNA ROMANO 
Designati dall’Ente  
 
Componenti titolari : 
COLELLA ERMINIA 
CERRATO DONATELLA 
 
Componenti supplenti: 
CLARA  GOTTO 
SILVIA BRUNO 
Designati dalle Organizzazioni Sindacali di Comparto firmatarie del C.C.N.L. 
 
 
2) di dare atto che il CUG  sostituisce, unificandoli, i precedenti comitati per le pari 

opportunità e il fenomeno del mobbing, e ne assume tutte le funzioni previste dalla legge, dai 
contratti collettivi, o da altre disposizioni; 

 
3) di dare atto che il CUG è unico ed esplica le proprie attività nei confronti di tutto il 

personale; 
 
4) di dare atto che i componenti del CUG rimangono in carica ancora  2 anni ( 2015 -2016) 

e  che l’incarico potrà  essere rinnovato  una sola volta; 
 
5) di dare atto che il CUG  può operare ove sia presente la metà più uno dei componenti 

previsti; 
 
6) di dare atto che il CUG è formato dai componenti designati dalle organizzazioni sindacali 

rappresentative e da un pari numero di rappresentanti dell’Amministrazione, nonché da altrettanti 
membri supplenti e le componenti supplenti possono partecipare alle riunioni solo in caso di 
assenza o impedimento dei rispettivi titolari; 

 
7) di dare atto che il CUG è tenuto ad adottare  un Regolamento per la disciplina delle 

modalità di funzionamento dello stesso, che deve essere approvato dal Consiglio di 
Amministrazione; 



 3 

 
8) di dare atto che il CUG opera in collaborazione con il Nucleo di Valutazione per 

rafforzare, attraverso l’introduzione dei temi delle pari opportunità e del benessere lavorativo, la 
valutazione delle performance; 

 
9) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano nuovi o maggiori oneri per la 

finanza pubblica. 
 
 
Susa, lì 16/02/2015 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
F.to Anna BLAIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
AP 
O:\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DETERMINE\2015\nomina cug CAMBIO COMPONENTE.doc 


